
 

 

 

 

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy 

 
 

ul. Dworcowa 80 
85-010 Bydgoszcz    
tel. 52-370-57-13     
fax 52-370-57-16      
 

 
www.zdw-bydgoszcz.pl 
sekretariat@zdw-bydgoszcz.pl 

 
ZDW.N4.361.40.2024                        Bydgoszcz, dnia 09.07.2024 r.  

 

 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA  

TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Dot. postępowania: Usługa stałego dostępu do Internetu dla Zarządu Dróg Wojewódzkich w 

Bydgoszczy oraz jednostek terenowych w latach 2024/2027 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.), w odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:  

  

Pytanie 1: 

Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność 

w formie spółki akcyjnej, część komparycyjna Umowy będzie obejmować wszelkie dane wymagane 

przez art. 374 § 1 Ksh. 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 2: 

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o uzupełnienie zapisu § 8 ust.5 umowy wskazującego, że - 

Zamawiającemu przysługuje prawo do odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych za 

ewentualne poniesione szkody. 

Wykonawca wskazuje, że przywołana regulacja stwarza Zamawiającemu prawo do dochodzenia 

należności w nieograniczonej wysokości. Z tego względu określenie maksymalnej wysokości 

odszkodowania umożliwia Wykonawcy ocenę ryzyka związanego z realizacją umowy. W świetle 

powyższego Wykonawca zwraca się o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie 

zapisu , poprzez wskazanie, że łączna wysokość odszkodowania wraz z naliczonymi karami nie 

przekroczy całkowitej wartości umowy. Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie zapisu poprzez 

wskazanie, że Wykonawca odpowiada za szkodę wyrządzoną Zamawiającemu z winy Wykonawcy, 

chyba, że szkoda została spowodowana działaniem Siły Wyższej, wyłączną winą Zamawiającego lub 

osoby trzeciej, za którą Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. 

Odpowiedź:  

Zapis pozostaje bez zmiany. Zamawiający wyjaśnia, że odszkodowanie na zasadach ogólnych nie 

przysługuje jeżeli szkoda została spowodowana siłą wyższą, wyłączną winą Zamawiającego lub osoby 

trzeciej, za którą Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności.  

 

Pytanie 3: 

Zgodnie z treścią § 8 ust.7 Umowy – 

Strony zgodnie oświadczają, że Zamawiający należności z tytułu kar umownych ma prawo potrącić z 

jakąkolwiek wierzytelnością Wykonawcy przysługującą mu z niniejszego lub innego stosunku 

prawnego zawartego z Zamawiającym. 



 

 

 

 

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy 

 
 

ul. Dworcowa 80 
85-010 Bydgoszcz    
tel. 52-370-57-13     
fax 52-370-57-16      
 

 
www.zdw-bydgoszcz.pl 
sekretariat@zdw-bydgoszcz.pl 

W celu uniknięcia w tym zakresie nieporozumień Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że naliczenie i 

potrącenie kar umownych poprzedzone zostanie postępowaniem wyjaśniającym, które potwierdzi 

prawidłowość naliczania kar umownych. Kara umowna powinna przysługiwać Zamawiającemu tylko i 

wyłącznie w przypadku, gdy niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania nastąpiło z winy 

Wykonawcy, co w praktyce oznacza konieczność istnienia procedury, w toku której Strony mają 

możliwość przedstawienia swojego stanowiska. 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że zawsze prowadzone jest postępowanie wyjaśniające przed nałożeniem kar.  

 

Pytanie 4: 

Wykonawca prosi o uzasadnienie dla planowanego dodania umowy o powierzeniu przetwarzania 

danych osobowych tj. konieczności zawarcia takiej umowy w odniesieniu do przedmiotu umowy 

głównej „Usługa stałego dostępu do Internetu dla Zarządu Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy oraz 

jednostek terenowych w latach 2024/2027”. W ocenie Wykonawcy, z uwagi na przedmiot umowy 

głównej, do takiego powierzenia nie dojdzie, nie jest niezbędne powierzenie Wykonawcy żadnych 

danych osobowych aby móc zrealizować ten przedmiot. W związku z powyższym, w ocenie 

Wykonawcy, postanowienia o powierzeniu danych są bezzasadne, a Umowa powinna zawierać jedynie 

postanowienia o udostępnieniu danych. 

Poniżej propozycja zapisów. Wykonawca wnosi o dopisanie: 

1) W celu wykonania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane swoich pracowników i 

współpracowników zaangażowanych w wykonywanie Umowy w celu umożliwienia utrzymywania 

bieżącego kontaktu przy wykonywaniu Umowy, a także – w zależności od specyfiki współpracy - 

umożliwienia dostępu fizycznego do nieruchomości drugiej Strony lub dostępu do systemów 

teleinformatycznych drugiej Strony. 

2) W celu zawarcia i wykonywania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane osobowe osób 

reprezentujących Strony, w tym pełnomocników lub członków organów w celu umożliwienia kontaktu 

między Stronami jak i weryfikacji umocowania przedstawicieli Stron. 

3) Wskutek wzajemnego udostępnienia danych osobowych osób wskazanych w ppkt 1) oraz 2) powyżej, 

Strony stają się niezależnymi administratorami udostępnionych im danych. Każda ze Stron jako 

administrator udostępnionych jej danych osobowych samodzielnie decyduje o celach i środkach 

przetwarzania udostępnionych jej danych osobowych, w granicach obowiązującego prawa i ponosi za 

to odpowiedzialność. 

4) Strony wzajemnie przekażą swoim pracownikom i współpracownikom treść określonych przez drugą 

Stronę Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, 

przed udostępnieniem ich danych osobowych drugiej Stronie, udokumentują to przekazanie, a także 

będą przechowywały dokumentację przekazania w sposób zapewniający jej dostępność oraz 

integralność przez czas trwania Umowy, a także 5 lat dłużej. 

5) Jeśli Koordynator Umowy Strony nie wskaże inaczej w formie pisemnej, elektronicznej lub e-

mailowej, druga Strona, w wykonaniu obowiązku z ppkt 4), powinna użyć treści Informacji o danych 

osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, dostępnej na stronie 

www.______________________(wersja Wykonawcy), www.__________ (wersja Zamawiającego. 

Odpowiedź:  

Zapis pozostaje bez zmian.  

 

 



 

 

 

 

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy 

 
 

ul. Dworcowa 80 
85-010 Bydgoszcz    
tel. 52-370-57-13     
fax 52-370-57-16      
 

 
www.zdw-bydgoszcz.pl 
sekretariat@zdw-bydgoszcz.pl 

Pytanie 5: 

Wykonawca wnosi, aby w Umowie wskazać, że treść obowiązku informacyjnego Wykonawcy dostępna 

jest na stronie www…………….. bądź w załącznikach do umowy (Wykonawca dostarczy jego treść na 

etapie zawierania umowy). 

 Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza załączenie takiego dokumentu przez Wykonawcę do zawieranej umowy.  

 

Pytanie 6:  

Zwracam się z wnioskiem o weryfikację poprawności adresów wskazanych jako lokalizacje 

świadczenia usług (i/lub budynków będących miejscem instalacji łącza): 

1. Rejon Dróg Wojewódzkich w Inowrocławiu, ul. Budowlana 30, 88 – 100 Inowrocław - na 

stronie www widnieje adres ul. Budowlanych 40, Inowrocław 

2. Rejonu Dróg Wojewódzkich w Toruniu, ul. Polna 113, 87 – 100 Toruń - na stronie www 

widnieje wskazany adres, ale zgodnie z mapą jest tam inna firma, obok na ul. Polna 113A jest 

GDDKiA 

3. Rejonu Dróg Wojewódzkich we Włocławku, ul. Chopina 1 - na mapie widnieje Zarząd Dróg 

pod adresem 1A 

4. Bazy terenowej, ul. Wczasowa 40, 87 – 300 Brodnica - pod tym adresem znajduje się dom 

prywatny, Zarząd Dróg / Rejon Dróg widnieją pod numerami posesji 46/46a 

Odpowiedź:  

Zamawiający podaje adresy po weryfikacji i doprecyzowaniu: 

1. Rejon Dróg Wojewódzkich w Inowrocławiu, ul. Budowlana 40, 88 – 100 Inowrocław 

2. Rejonu Dróg Wojewódzkich w Toruniu, ul. Polna 113 - parter, 87 – 100 Toruń  

3. Rejonu Dróg Wojewódzkich we Włocławku, ul. Chopina 1 – wg niektórych map w internecie 

ul. Chopina 1A 

4. Baza terenowa, ul. Wczasowa 46A , 87 – 300 Brodnica 

 

Pytanie 7:  

Proszę o potwierdzenie, że w przypadku przeprowadzenia negocjacji kryteria ofert będą tożsame z 

pierwotnymi. Zgodnie z zapisem „Zamawiający w zaproszeniu do negocjacji wskaże miejsce, termin i 

sposób prowadzenia negocjacji oraz kryterium oceny ofert, w ramach których będą prowadzone 

negocjacje w celu ulepszenia treści ofert” co sugeruje, że mogą być one inne. 

Odpowiedź: 

W przypadku przeprowadzenia negocjacji kryteria ofert będą tożsame z pierwotnymi, zgodnie z 

Rozdziałem XI SWZ - Kryteria i zasady oceny ofert. 

 

Pytanie 8:  

W związku z koniecznością weryfikacji danych adresowych lokalizacji świadczenia usług zwracam się 

z wnioskiem o wydłużenie terminu składania ofert do dnia 17/07/2024r. 

Odpowiedź: 

Termin składania i otwarcia ofert ulega zmianie, aktualny termin: 12.07.2024 r. 

 

 

Ponadto na podstawie art. 222 ust. 3 oraz art. 286 ust. 1 i 9 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.), Zamawiający dokonuje 

zmiany SWZ oraz ogłoszenia o zamówieniu: 

 



 

 

 

 

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy 

 
 

ul. Dworcowa 80 
85-010 Bydgoszcz    
tel. 52-370-57-13     
fax 52-370-57-16      
 

 
www.zdw-bydgoszcz.pl 
sekretariat@zdw-bydgoszcz.pl 

1. Rozdział IX, Oferta, pkt I Termin związania ofertą, ppkt 1 

było: 

Wykonawca jest związany ofertą przez 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert  

tj. do dnia 08.08.2024 r. (pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień,  

w którym upływa termin składania ofert). 

jest: 

Wykonawca jest związany ofertą przez 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert  

tj. do dnia 10.08.2024 r. (pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień,  

w którym upływa termin składania ofert). 

 

2. Rozdział IX, Oferta, pkt III Termin składania i otwarcia ofert, ppkt 1 

było: 

Ofertę składa się pod rygorem nieważności w formie elektronicznej lub w postaci elektronicznej 

opatrzonej podpisem zaufanym lub podpisem osobistym za pośrednictwem strony internetowej 

prowadzonego postępowania do dnia 10.07.2024 r. do godz. 09:45. 

 

jest: 

Ofertę składa się pod rygorem nieważności w formie elektronicznej lub w postaci elektronicznej 

opatrzonej podpisem zaufanym lub podpisem osobistym za pośrednictwem strony internetowej 

prowadzonego postępowania do dnia 12.07.2024 r. do godz. 09:45. 

 

oraz ppkt 2, 

było: 

Otwarcie ofert poprzez upublicznienie wczytanych na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania ofert nastąpi w dniu 10.07.2024 r. o godz. 10:00. 

 

jest: 

Otwarcie ofert poprzez upublicznienie wczytanych na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania ofert nastąpi w dniu 12.07.2024 r. o godz. 10:00. 

 

3. Rozdział XI Kryteria i zasady oceny ofert pkt 2 

było: 

Nr kryterium Wzór: 

1 
CENA 

Pc = (Oferta z najniższą ceną/Oferta oceniana) x 60 pkt 

Kryterium „Cena” będzie rozpatrywane na podstawie ceny brutto za wykonanie przedmiotu 

zamówienia, podanej przez Wykonawcę w Formularzu oferty. Zamawiający ofercie o najniższej 

cenie przyzna 60 punktów, a każdej następnej zostanie przyporządkowana liczba punktów 

proporcjonalnie mniejsza obliczona wg wzoru powyżej.  

2 Pp = Prędkość łącza (max. 20 pkt) 



 

 

 

 

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy 

 
 

ul. Dworcowa 80 
85-010 Bydgoszcz    
tel. 52-370-57-13     
fax 52-370-57-16      
 

 
www.zdw-bydgoszcz.pl 
sekretariat@zdw-bydgoszcz.pl 

Kryterium „Prędkość łącza” będzie rozpatrywane na podstawie zadeklarowanej prędkości łącza 

w ilości Mb/s przez Wykonawcę w Formularzu oferty. 

Kryterium dotyczy poniższych lokalizacji 

a) Bazy terenowej, ul. Dworcowa 5, 89 – 200 Szubin,  

b) Bazy terenowej, ul. Wczasowa 40, 87 – 300 Brodnica,  

c) Bazy terenowej, ul. Mielęcińska 13, 87 – 800 Włocławek,  

W przypadku kryterium „Prędkość łącza” Wykonawca zobowiązany jest dla powyższych 

lokalizacji o zapewnienie minimalnych prędkości łącza na poziomie 10Mb/s dla pobieranych i 

wysyłanych danych.  

Dodatkowe punkty zostaną przyznane za zwiększenie prędkości łącza (dotyczy zarówno 

pobieranych jak i wysyłanych danych) zgodnie z poniższym. 

Liczba punktów przyznana przez Zamawiającego za kryterium „Prędkość łącza”, zostanie 

obliczona zgodnie z poniższym:  

Najdłuższa możliwa ilość Mb/s: 100 Mb/s i wyżej – 20 punktów; 

Pośrednia możliwa ilość Mb/s: od 50 Mb/s do 99 Mb/s – 15 punktów; 

Pośrednia możliwa ilość Mb/s: od 20 Mb/s do 49 Mb/s – 10 punktów; 

Najkrótsza możliwa ilość Mb/s: od 10 Mb/s do 19 Mb/s – 0 punktów; 

 

Maksymalna ilość punktów możliwych do uzyskania przez ofertę Wykonawcy wynosi: 20 pkt.  

 

Jeśli Wykonawca zaproponuje w formularzu oferty prędkość łącza mniejszą niż 10 Mb/s lub 

zadeklaruje ilości Mb/s równą 0 (zero) lub nie zostanie podana ilości Mb/s, a z innych 

dokumentów nie będzie wynikało, że nastąpiła omyłka, oferta zostanie odrzucona, zgodnie z art. 

226 ust. 1 pkt 5) ustawy Pzp 

3 Pa = Usunięcie awarii łącza (max. 20 pkt) 

Kryterium „Usunięcie awarii łącza” będzie rozpatrywane na podstawie zadeklarowanego czasu 

usunięcia awarii przez Wykonawcę w Formularzu oferty. 

Kryterium dotyczy wszystkich lokalizacji 

W przypadku kryterium „Usunięcie awarii łącza” Wykonawca zobowiązany jest do usunięcia 

awarii łącza w terminie maksymalnie do 24 godzin od jej zgłoszenia. Dodatkowe punkty zostaną 

przyznane za skrócenie czasu usunięcia awarii łącza zgodnie z poniższym. 

Liczba punktów przyznana przez Zamawiającego za kryterium „Usunięcie awarii łącza”, zostanie 

obliczona zgodnie z poniższym:  

Najkrótszy możliwy czas usunięcia awarii: do 8 godzin – 20 punktów; 

Pośredni możliwy czas usunięcia awarii: od 9 godzin do 12 godzin – 15 punktów; 

Pośredni możliwy czas usunięcia awarii: od 13 godzin do 18 godzin – 10 punktów; 

Najdłuższy możliwy czas usunięcia awarii: od 18 godzin do 24 godzin – 0 punktów; 

 

Maksymalna ilość punktów możliwych do uzyskania przez ofertę Wykonawcy wynosi: 20 pkt.  

 

Wykonawca, który zaoferuje czas usunięcia awarii krótszy niż 8 godzin – otrzyma 20 pkt a do 

umowy zostanie przyjęty czas usunięcia awarii do 8 godzin. 

 

Jeśli Wykonawca zaproponuje w formularzu oferty czas usunięcia awarii dłuższy niż 24 godzin 

lub zadeklaruje czas usunięcia awarii równy 0 (zero) lub nie zostanie podany czas usunięcia 



 

 

 

 

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy 

 
 

ul. Dworcowa 80 
85-010 Bydgoszcz    
tel. 52-370-57-13     
fax 52-370-57-16      
 

 
www.zdw-bydgoszcz.pl 
sekretariat@zdw-bydgoszcz.pl 

awarii, a z innych dokumentów nie będzie wynikało, że nastąpiła omyłka, oferta zostanie 

odrzucona, zgodnie  z art. 226 ust. 1 pkt 5) ustawy Pzp 

jest:  

Nr kryterium Wzór: 

1 
CENA 

Pc = (Oferta z najniższą ceną/Oferta oceniana) x 60 pkt 

Kryterium „Cena” będzie rozpatrywane na podstawie ceny brutto za wykonanie przedmiotu 

zamówienia, podanej przez Wykonawcę w Formularzu oferty. Zamawiający ofercie o najniższej 

cenie przyzna 60 punktów, a każdej następnej zostanie przyporządkowana liczba punktów 

proporcjonalnie mniejsza obliczona wg wzoru powyżej.  

2 Pp = Prędkość łącza (max. 20 pkt) 

Kryterium „Prędkość łącza” będzie rozpatrywane na podstawie zadeklarowanej prędkości łącza 

w ilości Mb/s przez Wykonawcę w Formularzu oferty. 

Kryterium dotyczy poniższych lokalizacji 

a) Bazy terenowej, ul. Dworcowa 5, 89 – 200 Szubin,  

b) Bazy terenowej, ul. Wczasowa 46A, 87 – 300 Brodnica,  

c) Bazy terenowej, ul. Mielęcińska 13, 87 – 800 Włocławek,  

W przypadku kryterium „Prędkość łącza” Wykonawca zobowiązany jest dla powyższych 

lokalizacji o zapewnienie minimalnych prędkości łącza na poziomie 10Mb/s dla pobieranych i 

wysyłanych danych.  

Dodatkowe punkty zostaną przyznane za zwiększenie prędkości łącza (dotyczy zarówno 

pobieranych jak i wysyłanych danych) zgodnie z poniższym. 

Liczba punktów przyznana przez Zamawiającego za kryterium „Prędkość łącza”, zostanie 

obliczona zgodnie z poniższym:  

Najdłuższa możliwa ilość Mb/s: 100 Mb/s i wyżej – 20 punktów; 

Pośrednia możliwa ilość Mb/s: od 50 Mb/s do 99 Mb/s – 15 punktów; 

Pośrednia możliwa ilość Mb/s: od 20 Mb/s do 49 Mb/s – 10 punktów; 

Najkrótsza możliwa ilość Mb/s: od 10 Mb/s do 19 Mb/s – 0 punktów; 

 

Maksymalna ilość punktów możliwych do uzyskania przez ofertę Wykonawcy wynosi: 20 pkt.  

 

Jeśli Wykonawca zaproponuje w formularzu oferty prędkość łącza mniejszą niż 10 Mb/s lub 

zadeklaruje ilości Mb/s równą 0 (zero) lub nie zostanie podana ilości Mb/s, a z innych 

dokumentów nie będzie wynikało, że nastąpiła omyłka, oferta zostanie odrzucona, zgodnie z art. 

226 ust. 1 pkt 5) ustawy Pzp 

3 Pa = Usunięcie awarii łącza (max. 20 pkt) 

Kryterium „Usunięcie awarii łącza” będzie rozpatrywane na podstawie zadeklarowanego czasu 

usunięcia awarii przez Wykonawcę w Formularzu oferty. 

Kryterium dotyczy wszystkich lokalizacji 

W przypadku kryterium „Usunięcie awarii łącza” Wykonawca zobowiązany jest do usunięcia 

awarii łącza w terminie maksymalnie do 24 godzin od jej zgłoszenia. Dodatkowe punkty zostaną 

przyznane za skrócenie czasu usunięcia awarii łącza zgodnie z poniższym. 

Liczba punktów przyznana przez Zamawiającego za kryterium „Usunięcie awarii łącza”, zostanie 

obliczona zgodnie z poniższym:  

Najkrótszy możliwy czas usunięcia awarii: do 8 godzin – 20 punktów; 



 

 

 

 

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy 

 
 

ul. Dworcowa 80 
85-010 Bydgoszcz    
tel. 52-370-57-13     
fax 52-370-57-16      
 

 
www.zdw-bydgoszcz.pl 
sekretariat@zdw-bydgoszcz.pl 

Pośredni możliwy czas usunięcia awarii: od 9 godzin do 12 godzin – 15 punktów; 

Pośredni możliwy czas usunięcia awarii: od 13 godzin do 18 godzin – 10 punktów; 

Najdłuższy możliwy czas usunięcia awarii: od 18 godzin do 24 godzin – 0 punktów; 

 

Maksymalna ilość punktów możliwych do uzyskania przez ofertę Wykonawcy wynosi: 20 pkt.  

 

Wykonawca, który zaoferuje czas usunięcia awarii krótszy niż 8 godzin – otrzyma 20 pkt a do 

umowy zostanie przyjęty czas usunięcia awarii do 8 godzin. 

 

Jeśli Wykonawca zaproponuje w formularzu oferty czas usunięcia awarii dłuższy niż 24 godzin 

lub zadeklaruje czas usunięcia awarii równy 0 (zero) lub nie zostanie podany czas usunięcia 

awarii, a z innych dokumentów nie będzie wynikało, że nastąpiła omyłka, oferta zostanie 

odrzucona, zgodnie  z art. 226 ust. 1 pkt 5) ustawy Pzp 

 

Wraz z niniejszym pismem Zamawiający przekazuje ogłoszenie o zmianie ogłoszenia  

w zakresie podanym w piśmie. 

 

Termin składania i otwarcia ofert ulega zmianie, aktualny termin: 12.07.2024 r. 

godz. 09:45 – składanie ofert, 

godz. 10:00 – otwarcie ofert. 

 

Niniejsze pismo stanowi integralną część:  

Specyfikacji Warunków Zamówienia dot. powyższego zamówienia;  

Ogłoszenia o zamówieniu. 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

Sporządziła: 
Alicja Miklasz-Gadek – St. Specjalista Wydziału Zamówień Publicznych 

tel.: 52 37 05 740 

email: a.miklasz@zdw-bydgoszcz.pl 

mailto:a.miklasz@zdw-bydgoszcz.pl

